suis, Villam Gransow, Golustdoho, Starchow, Sintimicz, 
Bargnewitz, Lacum qui dicitur Saspi cum pratis circum
jacentibus usque in rivulum qui Striza nominatur, et eun
dem rivulum per totum cum utroque littore, cum molendinis 
in eo constructis, et in posterum construendis a Lacu Chol- 
pin unde scaturit descendendo usque in Wizlain et ab eo 
loco per totam Wizlam usque in mare liberam piscationem 
capiendi Rumbos, Esoces, vel alios quoscunque pisces, qui
buslibet retibus, vel instrumentis, predictis Viris Religiosis 
Iratribus Olivensibus et eorum Successoribus libere dona
mus, et perpetuo confirmamus; stationem etiam que est in 
Oliva cum omni jure et proventus allecum de navibus in 
eadem statione allée capientibus, littus quoque Maris ipso
rum terminis interclusum cum omni utilitatis proventu, 
gemmarum, piscium et navium, vel indifferenter quarumcunque 
rerum ad idem per tempestatem maris aut ventorum impe
tum ejectarum ipsis de certa scientia confirmamus et in 
perpetuum libere conferimus et donamus, districtus inhiben- 
tes, ne quis sine Ipsorum beneplacita voluntate quidquam 
talium audeat attrectare aut colligere, sed omnia ipsorum 
usibus deservire volumus imminuta. Si qui etiam piscatores 
sub eorum littore piscari voluerint, et ad illud sagenam 
traxerint, aut stationem ibi fecerint, debitam eis et consve- 
tarn dare tenebuntur de captis piscibus sive Sturiones, sive 
Esoces, seu cujuscunque generis pisces fuerint portionem. 
Prata quoque in Neria, que sunt inter magnum et parvum 
\Varnvod, locum Molendini in Raduna cum piato sibi proximo 
et liberam clausuram et piscationem in stagnis ibidem ad
jacentibus, Villas quoque subscriptas a Subislao Nostro 
Patruele ipsis collatas: Plauono, cujus termini sunt ad la
pideum pontem Hostritza, SIcowarnico, Siresna et Wasino 
grangiam preterea Starin cum Villa ejusdem nominis, Tri- 
stitzam, Runinam, et secundum clausuram in Rada, Villas 
etiam in Oxivia, Most cum insula ejusdem nominis, et 
liberam piscationem in parvo Mari et in portu prefate in- 
sule, omnemque proventum utilitatis ibidem, excepta sola 
captura allecis, quam ad usum mense Nostre reservamus ; 
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de aliis piscibus autem si ibidem capti fuerint, juxta con
suetudinem terre debitam recipiant portionem, Villam Cochow 
et stationem eodem nomine nuncupatam, Pierwosina, Zbi- 
chova, Kossakowicz, Kiedryno, Nasencina, Nunitow, Dam- 
bogora. Villas quoque Monialiurn Sarnowicz, Luibecow, 
Gardlino, Pribrodowicz, et totum stagnum Pesnitzam usque 
in mare, stationem ibidem liberam et omnem proventum de 
navibus allée in ea capientibus et unam navem ad capien
dum allée, rumbos vel alios pisces praefatis Sanctimonialibus 
de Sarnowicz liberam assignamus, Gmewam etiam cum tota 
Wansca, sicut in aliis privilegiis Nostris lucidius continetur, 
et ex Donatione Domini Samborii Fratris Nostri, heredita
tem Radestow et in Raicow terram arabilem ad decem 
aratra theutonicalia, et omnes hereditates, seu possessiones 
ipsis a Progenitoribus Nostris collatus confirmamus. Volu
mus etiam et statuimus ut si aliquando Civitas Gdanen- 
sis jure theutonico a Nobis, sicut intendimus, vel a Suc
cessoribus Nostris locata fuerit, si que libertates vel jura 
eidem civitati collata fuerint, terminos et libertates Fratrum 
predicti Monasterii Olivcnsis prorsus non infringant, nec 
ipsis in molendinis, tabernis, pratis, pascuis, sylvis, vena
tionibus, piscationibus sive in aliis bonis eorum praejudicium 
aut gravamen aliquod inferant, sed omnia bona prenorninata 
ab omni impetitione prefate ut dictum est Civitatis, abso
luta omnino fore decernimus et exempta; pro decima vero 
Tabernarum et telonei prefati Civitatis Gdanensis, quam 
sibi iidem Fratres ex primitivo dono Domini Samborii Pa
trui Nostri justo titulo vendicabant, unam navem in salso 
et unam iu recenti mari, et unam sagenam liberam in omni 
Nostro Dominio, in quacunque statione ipsis complacuerit 
ad capiendum aller, rumbos et Esoces vel alios cujuscunque 
generis pisces tam hyemis tempore quam estatis eisdem 
Fratribus perpetua conferimus libertate, hominibus etiam 
ipsorum juxta Mare residentibus, quoslibet pisces sicut Ab
bati complacuerit libere concedimus capere, alias vero extra 
terminos ipsorum juxta consvetudinem communis terre pis
cabuntur. Preterea ut prefata domus Oliva locus Sepultura 

Parentum Nostrorum, ubi et Nos omnium auctore DEO 
favente cupimus sepeiiri, specialis privilegio gaudeat liber- 
tatis, omnes Colonos servientes, res Naves ipsorum 
in omni Dominio nostro a solutione telonei decernimus 
foie exemptos, et omnia bona prenorninata cum omnibus 
attinentiis seu utilitatibus suis, in agris, pratis, pascuis, 
sylvis, piscationibus, venationibus, molendinis, tabernis, 
mellificiis, cum omni proprietate et juris integritate ipsis 
confirmamus, cum omni judicio cujuscunque cause vel de
licti inter terminos hereditatum predicti Monasterii sive in 
viis vel semitis vel in aliis locis quibuscunque perpetrati, 
sive civilem vel criminalem contineat questionem cum om
nibus judiciorum proventibus ac penis pro delictis quibus
cunque nominibus censeantur, insuper prohibentes, ne quis 
Nostrorum Judicum intra terminos ipsorum judicaro présu
mât, aut ipsorum judiciis, nisi vocatus et rogatus adesse 
quomodolibet audeat, ne sic ipsorum libera judicandi facul
tas possit arte callida imposterum infirmari: inhibemus 
etiam ne coloni eorum Urbes edificare vel reparare cogan
tur, nec ullus Judicium secularium eis molestus sit in ullo 
negotio, sed liberi sint ab omni onere secularis exactionis, 
videlicet advocatie, communis placiti, expeditionis, urbani 
operis vel qualiscunque servitii Nostri sive Successorum 
Nostrorum. Ut ergo hec rata et inconvulsa prodictis Fra
tribus de Oliva perpetuo permaneant, Sigilli Nostri appen
sione cum Testium subscriptione presentem paginam robo
ramus. Testes suat Mistvi Filius Meus, Dominus Symon, 
Andreaset W oyciech Sacerdotes, Gneomarus Palatinus in 
Gdancz ei Filius ejus Wenceslaus Subcamerarius, Bartho
lomeus Pincerna et Filius Ejus Zezlaus, Swanteko Subpin- 
cerna et alij quam plures fide digni. Datum in Gdancz 
Anno Domini Millesimo Ducentesimo Trigesimo quinto in 
vigilia Beati Laurentii Martyris.

Sic Wicicn zwischen dem großen und kleinen Wariwod 
unfr deM- Bor oder Wald von Neria, auf der Nehrung, besaß 

Kloster bis zu seiner Aufhebung; der große und kleine 
Wanwod sind der große und kleine Hollander. In diesem Do- 

160 161

tument findet man schon viele Namen von Dörfern und Gegenden, 
die man wicdererkennt und die noch jetzt wie damals heißen, welches 
bei den sieben im Jahre 1178 dem Kloster geschenkten Dörfern 
nicht der Fall ist. Suautopolk hatte das Besitzthum des Klosters 
durch neue Schenkungen ansehnlich erweitert.

3. In einer andern Urkunde vom Jahre 1235 bezeugt 
Suantopolk daß Sambor dem Kloster das Dorf Pautzk (Putzig) 
geschenkt habe, da er aber hier einen Jahrmarkt anlegen wollte 
so tauschte er es von demselben gegen Starin (jetzt Starzin) ein.